[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОCТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2016

5-п

О наделении МБОУ ДОД «ДЮСШ № 2
имени Героя Советского Союза Макарова М.А.
г. Белово» полномочиями Центра тестирования

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 540 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 25, ст. 3309), Приказом Министерства спорта Российской Федерации «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них» от 01.12.2014 г. № 954/1, Распоряжением Губернатора Кемеровской области от 06.08.2014 г. № 55-рг «О внедрении в Кемеровской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»:

1. Наделить муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 2 имени Героя Советского Союза Макарова Михаила Андреевича города Белово» полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (далее – Центр тестирования) .

3.  Утвердить места тестирования по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Беловского городского округа согласно приложению.

4. МБОУ ДОД «ДЮСШ № 2 имени Героя Советского Союза Макарова М.А. г. Белово» (С.П. Боровкова) внести соответствующие изменения в учредительные документы.

5. Отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.
Глава Беловского
городского округа

А.В. Курносов

Утверждено

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от  15.01.2016  № 5-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта

I. Общие положения

1. Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 540 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 25, ст. 3309).

2. Положение устанавливает порядок организации и деятельности Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (далее - Центр тестирования), осуществляющего тестирование общего уровня физической подготовленности граждан Российской Федерации (далее - граждане) на основании результатов выполнения видов испытаний (тестов), нормативов и оценки уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - комплекс ГТО).

II. Цели и задачи Центра тестирования

3. Основной целью деятельности Центра тестирования является осуществление оценки выполнения гражданами государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 8 июля 2014 г. № 575 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 июля 2014 г., регистрационный № 33345) (далее - государственные требования).

4. Задачи Центра тестирования:

4.1. Создание условий по оказанию консультационной и методической помощи гражданам в подготовке к выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта;

4.2. Организация и проведение тестирования граждан по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта.

5. Основные виды деятельности Центра тестирования:

5.1. Проведение пропаганды и информационной работы, направленной на формирование у граждан осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом совершенствовании и ведении здорового образа жизни, популяризации участия в мероприятиях по выполнению испытаний (тестов) и нормативов комплекса ГТО;

5.2. Создание условий и оказание консультационной и методической помощи гражданам, физкультурно-спортивным, общественным и иным организациям в подготовке к выполнению государственных требований;

5.3. Осуществление тестирования населения по выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений граждан согласно Порядку организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденному приказом Минспорта России от 29 августа 2014 г. № 739 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 декабря 2014 г., регистрационный № 35050) (далее - Порядок организации и проведения тестирования);

5.4. Ведение учета результатов тестирования участников, формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, обеспечение передачи их данных для обобщения в соответствии с требованиями Порядка организации и проведения тестирования;

5.5. Внесение данных участников тестирования, результатов тестирования и данных сводного протокола в автоматизированную информационную систему комплекса ГТО;

5.6. Участие в организации мероприятий комплекса ГТО, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации, муниципальных образований;

5.7. Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, физкультурно-спортивными, общественными и иными организациями в вопросах внедрения комплекса ГТО, проведения мероприятий комплекса ГТО;

5.8. Участие в организации повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта по комплексу ГТО, при наличии лицензии на осуществление образовательной деятельности;

5.9. Обеспечение судейства мероприятий по тестированию граждан.

6. Для организации тестирования может организовываться выездная комиссия Центра тестирования.

7. Тестирование организуется только в местах, соответствующих установленным требованиям к спортивным объектам, в том числе по безопасности эксплуатации.

III. Взаимодействие сторон

8. Центр тестирования имеет право:

8.1. Допускать участников тестирования и отказывать участникам тестирования в допуске к выполнению видов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии с Порядком организации и проведения тестирования и законодательством Российской Федерации;

8.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного самоуправления, органов государственной власти и получать необходимую для его деятельности информацию;

8.3. Вносить исполнительным органам государственной власти субъекта Российской Федерации в области физической культуры и спорта предложения по совершенствованию структуры и содержания государственных требований комплекса ГТО;

8.4. Привлекать волонтеров для организации процесса тестирования граждан.

9. Центр тестирования обязан:

9.1. Соблюдать требования Порядка организации и проведения тестирования, нормативных правовых актов, регламентирующих проведение спортивных мероприятий и физкультурных мероприятий;

9.2. Обеспечивать условия для организации оказания медицинской помощи при проведении тестирования и других мероприятий в рамках комплекса ГТО.

IV. Материально-техническое обеспечение

10. Материально-техническое обеспечение Центра тестирования осуществляется за счет собственных средств и средств учредителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Центр тестирования осуществляет материально-техническое обеспечение участников тестирования, обеспечение спортивным оборудованием и инвентарем, необходимыми для прохождения тестирования.
Утверждено

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 15.01.2016   №  5-п
СПИСОК
мест тестирования по выполнению  нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Беловского городского округа
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес спортивного объекта

	1.
	МБОУ ДОД «ДЮСШ №1 города Белово»,
Стадион «Энергетик»
	652644 г.Белово, пгт. Инской

ул. Парковая, 2 «а»

	2.
	МБОУ ДОД «ДЮСШ №1 города Белово»,
Дом спорта
	652600 г.Белово,
ул. Чкалова,33

	3.
	МБОУ ДОД «ДЮСШ №2 имени Героя
Советского Союза Макарова Михаила
Андреевича  города Белово»,
Лыжная база
	652632 г.Белово,

Микрорайон №6, д.1

	4.
	МКУ «УФКиС г. Белово»,
Стадион «Колмогоровский»
	652617 г. Белово, пгт. Грамотеино

ул. Колмогоровская, 1

	5.
	МКУ «УФКиС г. Белово», Спортивно-оздоровительный комплекс «Бачатский»
	652642 г.Белово, пгт. Бачатский

ул. Л. Шевцовой, 50 «а»

	6.
	МКУ «УФКиС г. Белово»,
Стадион «Шахтер»
	652616 г. Белово, микрорайон  Бабанаково, ул. Тимирязева, 32

	7.
	МКУ «УФКиС г. Белово»,
Спортивно-оздоровительный комплекс пгт.Новый Городок
	652645 г. Белово,
пгт. Новый-Городок,

ул. Киевская, 38

	8.
	МКУ «УФКиС г. Белово»,
Спортивный комплекс «Грамотеинский»
	652614 г.Белово, пгт. Грамотеино

ул. Центральная, 1

	9.
	НОУ ДПО «Беловская Объединенная техническая школа» регионального отделения ДОСААФ России Кемеровской области, Учебный корпус «Тир»
	652644 г. Белово,
пгт. Инской,
ул. Приморская, 8

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №32 города Белово»
	652632, г.Белово,
Микрорайон №3, д. 112

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12 города Белово»
	652644, г.Белово, пгт. Инской,

ул. Ильича, 28

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №30 города Белово»
	652616, г.Белово,
мкрн. Бабанаково,

ул. Б.Хмельницкого, 49